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KULTURNÍ AKCE
Všechny plánované akce se řídí platnými vládními nařízeními v souvis-
losti s epidemiologickou situací v ČR.

Červen

n 19. 6. 2021 - XVIII. ročník festivalu dechových hudeb
Jílovice Kuželna
13.00 - 14.00 Kramolínka
14.00 - 15.00 Šumavská osmička

15.00 – 17.00 Jižani
17.00 – 19.00 Podhoranka
19.00 – 21.00 Petříkovská muzika
vstupné: 80,- Kč

n 26. 6. 2021 - 22. ročník turnaje v malé kopané „O pohár starostky
Jílovice“ , Jílovice - hřiště u vodárny, 8.00 hodin, výkop 9.00 hodin,
občerstvení zajištěno, registrace týmů - Jana Káplová tel. 725 845 344

n 26. 6. 2021 - Pivní slavnost k šestému výročí otevření pivovaru
Jílovice, 13.00 hodin - areál pivovaru, posezení u piva s hudbou

Červenec

n 3. 7. 2021 – Prázdniny začínají v Lipnici - náves Lipnice
14.00 hodin, soutěžní odpoledne nejen pro děti

n 10. 7. 2021 – Dechovkový minifestival - Kramolín
15.00 hodin - hasičská zbrojnice, vstupné 100,- Kč, Kramolínka,
Chmelovanka, Flamendři, Zalužanka, Petříkovská muzika
20.00 hodin – Bahňáci, občerstvení zajištěno

n 17. 7. 2021 - Pytlácký flám - hřiště Šalmanovice - 14.00 hodin,
soutěžní odpoledne pro děti a přátele myslivosti, zvěřinové speciality
20.00 hodin - večerní zábava pod širým nebem s rockovou skupinou
KREDENCZ, vstupné 150,- Kč

n 23. 7. 2021 - Pouťová taneční zábava - Jílovice Kuželna
20.00 hodin, hraje: kapela PARKÁN, vstupné 180,- Kč

n 24. 7. 2021 - Posezení s country hudbou - Jílovice Kuželna
20.00 hodin, večerní pouťový ohňostroj - Jílovice náves

n 25. 7. 2021 - Pouťový fotbálek - hřiště Šalmanovice - 14.00 hodin
n 25. 7. 2021 - Pouťové posezení při dechovce - Jílovice Kuželna

10.00 - 16.00 hodin, hraje Kramolínka

Srpen

n 7. 8. 2021 - Rybářské závody - Kramolín - návesní rybník
7.00 hodin, registrace 7.00 hodin, bohaté občerstvení

n 14. 8. 2021 - Lipnické slavnosti - náves Lipnice - 14.00 hodin
13.00 hodin mše svatá v místní kapličce, hrají: Flamendři

n 21. 8. 2021 - Hasičská soutěž „O pohár starostky obce“
Jílovice, hřiště u vodárny - 13.00 hodin, soutěž v požárním útoku SDH

n 28. 8. 2021 - Srandanohec Jílovice - Jílovice Kuželna - 8.00 hodin
nohejbalový turnaj dvojic, přihlášky na tel. 725 845 344 - Jana Káplová

n 28. 8. 2021 - 10. jihočeské Dvojkolodění - Jílovice Veska
soutěž dvojic v jízdě na dvojkole, kanoi a v kombinovaném běhu
s koloběžkou, registrace závodníků 9.00 - 10.00 hodin
doprovodný program: skákací hrad pro děti, nafukovací horolezecká
stěna, občerstvení zajištěno

Září

n 18. 9. 2021 - Pouť v Kramolíně
15.00 hodin - mše svatá u místní kapličky

n 25. 9. 2021 - 650 let obce Kojákovice a 20 let založení Venkovského
muzea Kojákovice, sraz rodáků a přátel obce
10.00 hodin - mše svatá v místní kapličce, křest nového hasičského
vybavení, volný přístup do Venkovského muzea
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Vážení občané Jílovicka,

čas běží a máme tu další vydání zpravodaje. Na
jaře vždy netrpělivě čekáme, zda jsme uspěli
s žádostmi o dotace. Letos jsme opět žádali Ji-
hočeský kraj a s radostí vám mohu sdělit, že
jsme získali neinvestiční dotaci pro hasiče a si-
ce JSDHO Jílovice 54.000 Kč a JSDH Šalma-
novice 12.000 Kč. Peníze budou použity na vy-
bavení jednotek. V rámci POV nám byla schvá-
lena dotace ve výši 250.000 Kč na opravu ha-
sičské schráně v Jiterní Vsi.

Přes MAS Sdružení Růže jsme podali dvě žá-
dosti do Programu rozvoje venkova – výzva
„Obnova vesnice“. Podle předběžných infor-
mací to vypadá, že i tyto žádosti budou úspěšné
a my budeme moci provést úpravy veřejného
prostranství v Lipnici, obnovu spolkové budovy
v Lipnici (výměna oken a některých dveří) a ná-
kup vybavení do myslivecké klubovny v Kojáko-
vicích (stoly a židle).

Zkomplikovala se nám situace okolo „Opra-
vy střechy na bytových domech č.p. 26 a 74 v Jí-
lovicích“. Proběhlo výběrové řízení na zhotovi-
tele, ale před podpisem smlouvy vítězná firma
zaslala omluvu, že z kapacitních důvodů a z dů-
vodu zdražení materiálu po odevzdání cenové
nabídky nejsou schopni zakázku zrealizovat.
Výběrové řízení bylo tedy zrušeno a vypsáno
opakovaně. Snad budeme napodruhé úspěšnější
a zakázku budeme moci v letošním roce realizo-
vat. Protože oprava bude nákladná, bylo naším
záměrem podat žádost o dotaci z Krajského in-
vestičního fondu. S tím bohužel již počítat ne-
můžeme, protože peníze z fondu byly vyčerpány
a další výzva letos pravděpodobně vypsána ne-
bude.

Od dotací bych se nyní přesunula ke kultuře.
Dění kolem koronaviru se pomalu uklidňuje,
opatření se rozvolňují a my jsme se rozhodli
udělat radost všem příznivcům dechové hudby.
Podmínky sice nejsou úplně ideální, stále není
jasné, zda se bude moci na akcích konzumovat
občerstvení. Stav Kuželny po loňské rekonstruk-
ci kanalizace také není 100 %, ale věříme, že
příznivci Festivalu dechových hudeb v Jílovi-
cích se nezaleknou, přijdou si poslechnout pěk-
nou muziku a třeba i zazpívat či zatancovat. Če-
ká nás již 18. ročník, takže festival vstupuje do
své plnoletosti a na jeho pořádání jsme získali
dotaci ve výši 20.000 Kč od Jihočeského kraje.
Krom známých kapel se můžete těšit i na oblíbe-
ného moderátora Luboše Voráčka. Teď už nám
nezbývá, než doufat v hezké počasí a co nejmír-
nější podmínky účasti pro návštěvníky, které bu-
dou v předstihu zveřejněny.

Na léto je plánovaná celá řada kulturních i
sportovních akcí, tak přeji pořadatelům, ať se
vše vydaří a v dalším čísle zpravodaje máme o
čem psát. Hodně zdraví a na některé z akcí na
viděnou.

Ing. Lucie Beránková

Body projednávané jílovickým
obecním zastupitelstvem
dne 17. 3. 2021

Multifunkční hřiště. Jednání o koupi domu Jí-
lovice č. p. 67 a přilehlých pozemků v k. ú. Jílovi-
ce u T. S. nevedlo ke kladnému výsledku. Maji-
telka požadovala částku 1.500.000 Kč, na kterou
Obec Jílovice nepřistoupila. Nabízí se tedy ná-
vrat k prvotní variantě hřiště pod poštou na po-
zemku p. č. 33 v k. ú. Jílovice u T. S. Tam by se
vešlo hřiště o rozměrech 15 x 29 m. Předpokládá
se zde zásah do pozemku SÚS směrem k silnici,
kde by se udělala opěrná stěna s límcem z lomo-
vého kamene. Ta by zajistila výškové usazení i
směrem k poště. Za stěnou směrem k silnici by
byl příkop opatřený „žlabovkami“. Samotné
hřiště bude ohraničeno pouze sítěmi, aby pohle-
dově nepůsobilo rušivě. Vznikl by i průchod
k poště o šířce min. 1,5 – 1,8 m, kde by se udělal
chodník. Tato plocha by se dala vyřešit komplex-
ně včetně výsadby zeleně, usazení laviček atd.
Došlo by tak k využití pozemku, který se dnes
pouze udržuje, neplní žádný jasný účel, je obec-
ní, v centru obce, v blízkosti školy a záměr je zde
v souladu s ÚP. Dále je navrhováno umístění
hřiště do prostoru Kuželny, která ale není v ma-
jetku Obce Jílovice nýbrž Tělovýchovné jednoty.
Tělovýchovná jednota se k prodeji staví spíše ne-
souhlasně a musela by svolat schůzi, což kvůli
současné epidemiologické situaci není možné.
Dále se objevil návrh umístit hřiště na p. č.
1703/23 v k. ú. Jílovice u T. S. (současné hřiště
s herními prvky vedle školy) a herní prvky přesu-
nout do prostoru pod školou (p. č. 1703/22 a
1703/69 v k. ú. Jílovice u T. S.). Zastupitelstvo
obce schvaluje ověření možnosti umístění hřiště
na p. č. 1703/23 v k. ú. Jílovice u T. S. (současné
hřiště s herními prvky vedle školy) a herní prvky
přesunout do prostoru pod školou (p. č. 1703/22 a
1703/69 v k. ú. Jílovice u T. S.). Vedení školy
zjistí, kolik metrů čtverečních zahrady potřebuje-
me pro jedno dítě umístěné v MŠ.

Obecně závazná vyhláška obce Jílovice
č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. Vyhlášku
je nutné uvést do souladu s novelou zákona
č. 609/2020 Sb. Sazba poplatku 10 Kč za každý
započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počát-
ku, zůstává zachována.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci díla –
vodovod Lipnice, Kramolín, Jílovice nádraží.
Z důvodu platné legislativy pro Daň z přidané
hodnoty se nově doplňují odstavce 4.7. a 5.7.,
které řeší v návaznosti na podmínky dotace z Mi-
nisterstva zemědělství ČR a Státního fondu ži-
votního prostředí ČR, rozdělení ceny díla na prá-
ce realizované společníkem VHS a společníkem
ECO CB, rozklíčované dále podrobněji podle
jednotlivých zdrojů financování. Toto rozdělení
prací tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Dále je
každý ze společníků povinen vystavovat faktury
přímo objednateli. Dodatek byl schválen.

Zpomalovací polštáře. Na základě návrhu za-
stupitelky Ing. Petry Mejdrechové namísto in-
vestování do zpomalovacích polštářů, se zaměřit
na přípravu výstavby chodníků, které v našich
obcích chybí a byly by při ochraně chodců mno-
hem účinnější, zastupitelé schválili přípravu pro-

jektové dokumentace pro výstavbu chodníků
v jednotlivých obcích. Následně bude určeno po-
řadí jejich výstavby a v dalších letech postupně
žádáno o dotace na realizaci.

Humenní cesta v Kojákovicích. Vykoupeny
jsou všechny pozemky kromě pozemků v majet-
ku AGS AGRO České Budějovice a.s. Zde jed-
nání stále probíhá. Rozpočet akce je odhadován
na cca 10.000.000 Kč bez DPH. Dotace jsou pos-
kytovány na opravu místních a nikoli účelových
komunikací. Proto je nezbytné přeřadit tuto cestu
mezi místní komunikace. Následně Obecní úřad
vydá příslušné rozhodnutí a nechá změnu zapra-
covat do pasportu.

Žádost o finanční podporu – Zdravotní klaun,
o.p.s. Profesionální zdravotní klauni již dvacet
let navštěvují těžce nemocné děti v našem regio-
nu. Schválena finanční podporu ve výši 3.000
Kč.

Pošta s. p. podala žádost o součinnost při hle-
dání vhodného prostoru pro provoz pošty Part-
ner. Česká pošta má zájemce o provoz pošty
Partner v Jílovicích. Jedná se o firmu, která pro-
vozuje poštu Partner v Olešnici. V současné bu-
dově České pošty by nájem prostor pro případné-
ho provozovatele znamenal velkou ekonomic-
kou zátěž. Doporučená plocha pro provozovnu je
cca 15 m2. Obec Jílovice nemá vhodný prostor
pro provoz pošty Partner. Zároveň zastupitelé na-
vrhují, že by uvažovali o provozu pošty Partner,
pokud by Česká pošta nabídla k prodeji součas-
nou budovu provozovny za příznivou cenu.

Rekonstrukce jídelny ZŠ a MŠ Jílovice.
Vzhledem ke zhoršujícímu se technickému stavu
budovy jídelny (praskající rozvody vody, topení,
zastaralé vybavení kuchyně a další) bude nutné
provedení rekonstrukce. V letošním roce by se
zpracovala projektová dokumentace a příští rok
by se požádalo o dotaci, neboť rekonstrukce bude
velmi nákladná. Počítá se s kompletní rekon-
strukcí prostoru celé jídelny a chodby spojovací-
ho krčku.

Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování
prohlášení vlastníka, na základě kterého dojde
v katastru nemovitostí k rozdělení bytového do-
mu Kojákovice č.p. 84 na jednotlivé bytové jed-
notky. Celý úkon provede Advokátní kancelář
Ondřej Trnka, s.r.o., která nabízí zajištění zpra-
cování potřebné právní dokumentace, projednání
s příslušnými orgány a zastoupení v řízení před
katastrálním úřadem, jehož předmětem bude
vklad vlastnického práva obce k jednotkám, za
cenu 18.000 Kč bez DPH. Subdodavatelsky také
zajistí zpracování půdorysu všech podlaží
v předpokládané ceně 5.000 - 8.000 Kč bez DPH.

Oprava střechy na bytových domech č.p.74 a
č.p.26 v Jílovicích – rozpočet. Oproti původnímu
odhadu došlo po zpracování rozpočtu k výrazné-
mu navýšení částky nákladů, která je nyní
3.841.846,27 Kč. Zastupitelé rozhodli realizovat
výběrové řízení na dodavatele opravy střech na
bytových domech č.p.74 a č.p.26 v Jílovicích.
Osloveni budou minimálně 3 dodavatelé.

Zastupitelstvo obce neschvaluje výměnu po-
zemků p.č. 527/144, 527/131, 527/2, 527/167 a
část p.č. 676/1 v k.ú. Kramolín u Kojákovic za
pozemky p.č. 532/35, 532/36, 534/59, 534/62,

Dokončení na str. 3
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542/16 a 542/41 v k.ú. Kramolín u Kojákovic.
Pro Obec Jílovice nejsou nabízené pozemky ni-
jak zajímavé.

Výběr pozemku pro směnu se Státním pozem-
kovým úřadem – rybník Kypa a pozemky ve
Vlachnovicích. Pro směnu platí podmínky pomě-
ru 1:1,5 tzn např. obec požádá Státní pozemkový
úřad o 100 m2 a Obec Jílovice musí nabídnout
min. 150 m2. Státní pozemkový úřad ke směně
přijme pouze pozemky s kulturou TTP nebo or-
nou půdu. Zastupitelstvo obce rozhodlo podat
žádost o směnu pozemků se Státním pozemko-
vým úřadem (SPÚ) následovně. Obec požádá
SPÚ o pozemky p. č. 263 o výměře 1274 m2 a
p. č. 258/2 o výměře 493 m2 v k.ú. Lipnice u Ko-
jákovic. Do směny pozemků Obec Jílovice nabí-
zí část pozemku p. č. 438/37 o výměře do 3222
m2. Požadovaná část bude oddělena geometric-
kým plánem. Dále pak Obec Jílovice požádá
Státní pozemkový úřad o pozemky p. č. 1218/5 o
výměře 174 m2, 1218/3 o výměře 308 m2, 1224/3
o výměře 40 m2, 1224/2 o výměře 107 m2, 1224/1
o výměře 105 m2, 1218/6 o výměře 286 m2,
1225/7 o výměře 72 m2 v k. ú. Vlachnovice. Na
oplátku Obec Jílovice Státnímu pozemkovému
úřadu poskytne pozemek p. č. 1121/15 o výměře
1620 m2 v k.ú. Vlachnovice.

Žádosti o koupi pozemků
A) Na základě žádosti zastupitelstvo obce

schvaluje zveřejnění pozemku p.č. 1858 o veli-
kosti 68 m2 v k.ú. Kojákovice k prodeji.

B) Na základě žádosti zastupitelstvo obce
schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1392/11
v k.ú. Šalmanovice k prodeji poté, co bude dodán
GP oddělující pozemek podle stávající brány.

C) Na základě žádosti zastupitelstvo obce
schvaluje zveřejnění pozemku p.č. 1092/25 o ve-
likosti 1141 m2 v k.ú. Vlachnovice k prodeji.

D) Na základě žádosti zastupitelstvo obce
schvaluje zveřejnění pozemků p.č. 527/168 o ve-
likosti 272 m2 a 67/2 o velikosti 21 m2 v k.ú. Kra-
molín u Kojákovic k prodeji.

E) Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění
pozemků p.č. 524/20 o velikosti 33 m2 a st. č.
107/2 o velikosti 3 m2 v k.ú. Kojákovice k prode-
ji. Obec Jílovice odkoupí pozemek p.č. 1828/2
o velikosti 27 m2 v k.ú. Kojákovice.

F) Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejně-
ní pozemků p.č. 1072/11 o velikosti 68 m2 a části
p.č. 1050/15 o velikosti cca 3.500 m2 v k.ú. Šal-
manovice k prodeji.

Schváleno prodej pozemku p.č. 1916/4 o veli-
kosti 137 m2 v k.ú. Lipnice u Kojákovic za cenu
300 Kč/m2 jedinému zájemci.

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí
o dotace v rámci Krajského investičního fondu a
jejich spolufinancování z rozpočtu obce:

n na vybudování rozvodných řadů vodovodu
v Lipnici, Kramolíně a Jílovicích nádraží požá-
dáme o částku 5.000.000 Kč

n na opravu střech na bytových domech č.p.74 a
č.p.26 v Jílovicích

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí
o dotaci z PRV „Obnova vesnice“ a jejich spolu-
financování z vlastních zdrojů:

a) na výměnu oken a některých dveří obecní
budovy v Lipnici č.p. 19 a nákup 8 stolů a 24 židlí
do myslivecké klubovny v Kojákovicích v rámci
aktivity Kulturní a spolková zařízení včetně
knihoven,

b) úpravy veřejného prostranství v Lipnici na
p.č. 75/1 – úprava povrchu, zatrubnění stoky, vý-
stavba oplocení, pergoly, doplnění herní sestavy
a mobiliáře v rámci aktivity Veřejná prostranství
v obcích.

Lesní hospodářský plán (LHP) máme zpraco-
vaný na 10 let. V příštím roce končí jeho platnost,
a tudíž bude nutné provést aktualizaci. U někte-
rých pozemků by měla být provedena změna kul-
tury na les. Firma LESPROJEKT JIŽNÍ ČECHY,
s.r.o., Topolová 972/4, 373 72 Lišov, nabízí vyho-
tovení LHP pro naši obec za cenu 399 Kč/ha. Vý-
še dotace od Ministerstva zemědělství na zpraco-
vání lesních hospodářských plánů dlouhodobě či-
ní 300 Kč/ha. Bude připraven výčet pozemků, u
kterých by mělo dojít ke změně kultury.

Informace z obce
n výše dotace z Ministerstva zemědělství na ak-

ci Vodovod Lipnice, Kramolín a Jílovice ná-
draží bude činit 8.553.000 Kč

n postup při schvalování mimořádných odměn
n legislativní změny v odpadovém hospodářství
n stížnost na špatně udělaný sjezd k nemovitosti

Jílovice č.p.104 z nově opravené vozovky
Celý zápis ze zasedání zastupitelstva je
zveřejněn na webových stránkách obce

v sekci úřední deska:
https://www.obecjilovice.cz/uredni-deska

Příměstský tábor v Jílovicích
1. turnus 26.7. - 30.7.
2. turnus 16.8. - 20.8.
kontakt Jana Školková
(721 931 335)

Pokračování ze str. 2



4 JÍLOVICKO červen 2021

Daniel Hošek - 19. 3. 2020, Šalmanovice 44 Valerie Vopelková - 31. 5. 2020, Kojákovice 10

Matouš Čepčány - 15. 8. 2020, Jílovice 157 Viktorie Staňková - 14. 9. 2020, Jílovice 12

Dominik Žvak - 28. 10. 2020, Jílovice 230 Anna Nováková – 26. 11. 2020, Jílovice 170

19. 6. 2021 - XVIII. ročník festivalu dechových hudeb

n 13.00 - 14.00 Kramolínka
n 14.00 - 15.00 Šumavská osmička
n 15.00 – 17.00 Jižani

n 17.00 – 19.00 Podhoranka

n 19.00 – 21.00 Petříkovská muzika

vstupné: 80,- Kč
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V měsících dubnu až červnu svá životní
jubilea oslavili a oslaví:

n Růžena Štěchová z Kojákovic

n Zdeňka Čutková ze Šalmanovic

n Adolf Řežáb z Kojákovic

n Marie Maděrová z Kojákovic

n Jaroslav Tomášek z Jílovic

n František Král z Jílovic

n Jan Vicány z Nepomuku

n Oldřich Lacina z Lipnice

n Anna Matějková ze Šalmanovic

n Pavel Hadač z Lipnice

n Mgr. Jana Hovorková z Vlachnovic

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ:
Červenec 2021

n Květuše Juřičková z Kojákovic

n Anna Smetanová ze Šalmanovic

n Marie Zrzavá z Jílovic

n Marie Janochová z Lipnice

Srpen 2021

n Vladimír Čtvrtník z Kojákovic

n Hana Hadačová z Kojákovic

n Ing. František Haidr ze Šalmanovic

Září 2021

n Václav Šťastný z Kojákovic

n Jiřina Maláková z Jílovic

n Daniela Beránková z Jílovic

n Josef Kvašnovský z Jílovic

n Ladislava Hájková z Kramolína

n Václav Šůsa z Jílovic

Jan KOJAN – akademický malíř a sochař
(10. 8. 1886 - 5. 6. 1951)
Rád bych touto cestou připomněl letošních
70 let od úmrtí našeho významného rodá-
ka Jana Kojana, který na svých dílech zob-
razil velmi věrně život našeho regionu.

Narodil se 10.8.1886 jako nejstarší z pěti
dětí v Kojákovicích č.p. 43 chalupníkovi Ja-
kubovi a Kateřině Kojanovým. Školu navště-
voval v místní škole, kde si jeho talentu již
tehdy všiml učitel Jan Burda, který přesvědčil
jeho otce, aby ho poslal na studia do Bechyň-
ské odborné keramické školy. V Bechyni ale
moc spokojený nebyl, takže následně praco-
val 2 roky jako malíř keramiky a až v r. 1906
nastoupil na studium na Akademii výtvar-
ných umění v Praze.

Po absolvování školy tj. v r. 1912, namalo-
val svůj první větší obraz (2x1m) „Procesí“
pod vedením prof. Krattnera, protože spolu-
práce s prof. Hynaisem mu příliš nevyhovo-
vala.

Bohužel na počátku první světové války
byl mobilizován a záhy se dostal do ruského
zajetí, kde si ale jako malíř brzy získal širo-
kou klientelu mezi carskými důstojníky, a tím
si prorazil i cestu až k carskému dvoru.
V Rusku se i oženil s učitelkou Jelizavetou
Vindrajevskou, ale pro nedostatek financí a
náhlé onemocnění břišním tyfem se spolu
s manželkou vrátil do Prahy.

V roce 1922 ukončil tedy studium na
Umělecko-průmyslové škole a začal častěji
navštěvovat svůj rodný kraj, který ho vždy
fascinoval nádhernou krajinou, rybářskými
motivy i prostými lidmi.

Zásadní vliv na jeho tvorbu měl i jeho půl-
roční pobyt v Paříži, který mu otevřel nové
obzory a možnosti výrazových projevů. Opět

se ale začal vracet do okolí Třeboně, aby za-
chycoval výlovy rybníků, jejich hráze i vesni-
čany. Vzniklo tak jeho monumentální dílo
„Rybolov“ o rozměrech 270x500cm.

V roce 1940 zakoupil domek ve Lhotě u
Borovan, kde ale v r. 1949 vážně onemocněl
a po vleklé nemoci umírá v nemocnici v Čes-
kých Budějovicích 5.6.1951 a pohřben byl na
hřbitově v Mladošovicích.

Zbyla po něm uznávaná výtvarná díla i so-
chařská díla, která prošla řadou významných
výstav v Čechách i v cizině (Vídeň, Oslo, Be-
nátky, Moskva, Leningrad) a byl oceněn ce-
nou České akademie věd a umění.

Za zmínku stojí připomenout jeho Pomník
obětem 1. světové války v Kojákovicích
z r. 1923 a v Branné z r. 1924, za finančního
přispění obce, dobrovolných hasičů a občanů.
Slavnostního odhalení se vždy zúčastnili vý-
znamní představitelé regionu, čsl. obce legio-
nářské i zdejší občané, kteří si připravili i kul-
turní vystoupení.

Pro svou rodinu zhotovil i kamenný ná-
hrobek jeho sestry Anny z r. 1922 na hřbitově
v Mladošovicích, která zemřela po porodu
dcery velmi mladá.

Část jeho prací (celkem 49 obrazů) byla
naposledy vystavena v roce 2016.

I přesto, že byl svou povahou spíš člověk
nemluvný, nespolečenský a váhavý, tak svou
pílí po sobě zanechal krásná výtvarná díla,
která ve velké většině znázorňují život naše-
ho okolí, za která se sluší alespoň poděkovat i
po 70 letech od jeho úmrtí.

Václav Smetana, Jílovice

(poznámka redakce: čerpáno ze soukromého
archivu autora článku)

Pečovatelská služba po-
máhá seniorům u nich do-
ma nejčastěji s hygienou,
podáním jídla anebo pře-
suny z postele do křesla a
zpátky. Podpora je pravi-

delná, často každodenní. Někteří noví žada-
telé o službu, kteří jsou relativně soběstační
a potřebují podpořit jen s něčím a jen ob-
čas, se obávají, že je to málo a na službu ne-
mají nárok. Opak je pravdou!

Není ničím dáno, že by pečovatelská služ-
ba musela dojíždět do rodiny pravidelně, že je
nějaký minimální odběr služby.

V poslední době často vozíme seniory na
očkování. Jde o jednorázovou podporu, na
kterou nemusí nic dalšího navazovat. V době
nemoci, krátkodobě, dovážíme nákupy anebo
obědy. A opět po uzdravení není nutné se služ-
bou pokračovat.

Při krátkodobé podpoře jde o několik věcí:

1. Žadatel vyřeší aktuální situaci a vrátí se
„do normálu“. Péči dále nepotřebuje. To je
úplně v pořádku.

2. Během této krátkodobé pomoci si člověk
službu otestuje. Potká se s pečovatelkami.
Zjistí, jak služba funguje, v čem všem pomá-
há. Po nějakém čase může opět dojít ke snížení
soběstačnosti (ať už z důvodu nemoci nebo vě-
ku) a pak je mnohem snazší známou službu
znovu oslovit.

3. Nárazová podpora může předejít váž-
ným komplikacím. Nejednou jsme během ob-
časných návštěv našli uživatele ve špatném
stavu (nejčastěji po pádu), kdy si nemohl sám
zavolat pomoc. Díky tomu, že pečovatelka
přišla (byť jen „kouknout“, jak se dotyčný má),
mohla být pomoc zahájena dřív, než se stav
docela zhoršil. Dokončení na str. 6
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Zdánlivě minimální podpora může pomoci detekovat změny u uži-
vatele a včas je řešit.

Ne výjimečně uživatel, který má od nás minimální podporu, získá
k službě důvěru a později ji využije mnohem víc. Právě tak, aby mohl
zůstat doma a nevolil stěhování do domova pro seniory jen z důvodu, že
si již nezvládá dojít nakoupit a uvařit.

Naši pečovatelskou službu můžete zkontaktovat telefonicky na čís-
lech: 399 499 936 nebo 777 620 973. Přijít můžete také osobně do stře-
diska v Borovanech, Českých Velenicích a Trhových Svinech (nejlépe
po předchozí telefonické domluvě termínu – sociální pracovnice nemu-
sí být vždy přítomna, může být v rodině, děkujeme za pochopení).
Bližší informace a kontakty najdete na našich webových stránkách
www.archaborovany.cz

Těšíme se na vás a věřte, že žádná podpora (ani ta malá, jednorázo-
vá) není zbytečná.

T. Umlaufová

¢

Letošní rok je zase ojedinělý a doufám, že tato situace se už opakovat nebu-
de. S dětmi jsme si udělali malé neoficiální setkání o Vánocích a nazdobili
jsme perníčky na Tříkrálovou sbírku. Oslovila jsem pár dětí a sešli jsme se u
nás doma. To samé provedla Kačka, abychom neslučovali moc dětí najed-
nou. Všichni se dostavili s dobrou náladou a u zdobení jsme si užili mnoho
legrace. Bohužel perníčky jsme si ozdobili sami pro sebe, protože Tříkrálo-
vé sbírky byly celorepublikově zakázány a uskutečnily se pouze on-line.

Situace se nelepšila ani o Velikonocích, proto jsem vymyslela pro děti
individuální venkovní kvíz. Na okolních stromech na hřišti u vodárny jsme
rozvěsili deset zalaminovaných úkolů hasičského, velikonočního a jarního
tématu. Po vyluštění a splnění úkolů vyšla dětem tajenka: „Velikonoce
jsou svátky jara“. S vyluštěnou tajenkou chodily ke mně domů a dostaly od-
měnu: malou sladkost a asi tři perníčky z neuspořádané Tříkrálové sbírky.
Tak přece se perníčky využily na dobrou věc. Byly trochu tvrdší, ale chuťo-
vě pořád výborné.

Po uvolnění situace jsme se poprvé sešli 15. května u kulturního domu.
Na silnici, která vede podél budovy, jsme připravili štafetu požárních dvo-
jic. Neměli jsme tušení, kolik dětí vůbec ještě bude mít zájem a přijde na ha-
so. Ale přišlo jich dost. To já už jsem věděla ze zasedání odborné okresní
rady mládeže, že se bude pořádat okresní soutěž, otevřená pro všechny sbo-

Pokračování ze str. 5

Dokončení na str. 7
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Je sobota večer po dětské hasičské soutěži. Zdá
se, že hlava se mi rozletí. Kdo jste byl někdy na
nějakém dětském klání, tak to asi znáte. U dětí se
nervozita projevuje zvýšeným mluvením a hlav-
ně otázkami na vedoucího. Otázky jsou směřova-
né na jejich výkon. To znamená, když ten malý
človíček běhá určitý úsek ve štafetě, který už si
zkusil alespoň dvacetkrát, tak se vás i nyní zeptá,
zda-li ty hadice opravdu musí spojit. A vám ne-
zbývá než pořád dokola všem odpovídat a myslet
na všechny věci kolem.

Dětská družstva jsme rozdělili podle katego-
rií. Já jsem měla na starosti mladší a Pepík Witza-
ny družstvo starších. Každý jsme od obce vyfa-
sovali auto na přepravu, a tím jsme se přesouvali
do Ledenic  nebo Borovan podle určení.

Já jsem jezdila se šalmanovickou „micinou“ a
začínali jsme v 8.00 hodin na štafetě požárních
dvojic v Borovanech. Po krátkém odpočinku
jsme šli v 9.20 hod. na štafetu CTIF. To už jsme
měli zprávu od Tomáše Novotného, který byl na
stopkách, že starším v Ledenicích se útok vůbec
nevydařil. Pak jsme přejeli také do Ledenic. Tam

jsme fandili starším na štafetě 4x60m. Bohužel
opět se jim to nevyvedlo. Je velký rozdíl běhat
štafety člunkově nebo na oválu. V předávce je
takzvaný rozběhový a předávací úsek, a tím jsou
děti velice zmatené a dělají často chyby. A co
dál. Nastalo velké stěhování náčiní z „miciny“ do
tranzitu. To, co potřebovali starší v Ledenicích,
jsme potřebovali i my mladší a naopak.
Starší odjeli do Borovan a my jsme šli na štafetu
4x60m, tentokrát platný pokus a požární útok,
který jsme také dokončili úspěšně.

Abych to shrnula. V každé kategorii bylo 18
soutěžních družstev. Naši starší byly sedmnáctí a
mladší patnáctí. Není to nic, čím bychom se moh-
li chlubit, ale jsem ráda, že jsme se zúčastnili.
Byla to trochu logistická akce, ale vše klaplo a
naši mladí hasiči mají zase jednu soutěžní
zkušenost k dobru.

Na závěr bych chtěla poděkovat kolegům ve-
doucím, všem, kdo pomáhal v nácviku požárního
útoku, obci za zapůjčení aut a samozřejmě dě-
tem, které hasičský sport baví.

Helena Kyselová

ry v okrese, a proto jsme se dětí zeptali, zda by se
chtěly zúčastnit. Odpověď byla jasná: ANO,
samozřejmě, že váháš…

Příprava nebyla vůbec jednoduchá, hřiště za-
rostlé a hlavně velice podmáčené. Nicméně
„Obec“ nám ho posekla, natáhli jsme znova pro-
vázky na štafety a trénink mohl začít.
Na soutěž, tedy oficiálně nazvané přátelské set-
kání mladých hasičů, jsme přihlásili jedno druž-
stvo mladších a jedno starších. I tato soutěž se le-
tos odehrála trochu jinak. Byla naplánována do
dvou středisek. Každý zúčastněný dostal přesný
časový harmonogram, kdy a kam se má dostavit
na konkrétní disciplínu. Běhalo se: štafeta požár-
ních dvojic a štafeta CTIF v Borovanech, štafeta
4x60m a požární útok v Ledenicích.

Helena Kyselová

MADONA
Ráda bych touto cestou upozornila ty, kteří ještě
neměli tu možnost, podívat se na dřevěnou ma-
donu, která zdobí kamenný podstavec u „starého
hřbitova“. Madonu zhotovil a nainstaloval p. Jan
Švepeš, aby tak alespoň nahradil před lety zcize-
ného andělíčka, který nyní zdobí zahradu toho,
kdo ji odcizil. Musíme tedy věřit, že tuto stávající
sošku již nikdo neukradne, poněvadž v současné
době zcela vyjadřuje svými sepjatými dlaněmi
k modlitbě, tíživou koronavirovou dobu. Bylo by
to smutné i pro zhotovitele sošky, protože měl
nejen skvělý nápad jak podstavec tzv. oživit, ale
stálo ho to hodně času i úsilí, které bohužel nebu-
de finančně a možná ani jinak ohodnoceno, stej-
ně tak, jako nebyla ohodnocena práce p. Milana
Talíře za zkrášlení veřejných prostor u bytových
jednotek.

Je jen velká škoda, že prostor v okolí sošky
vlevo i vpravo zrovna nepůsobí idylicky. Po levé
straně skládka komunálního odpadu a po pravé
straně zarostlé motokrosové závodiště, kterého si
celé roky nikdo nevšímá a určitě by mnohé z nás
zajímalo, jaký záměr zastupitelé obce se závodiš-
těm plným pneumatik má.

Chci tedy touto cestou poděkovat p. Švepešo-
vi za zpříjemnění pietního místa, za to, že se

z vlastní iniciativy snaží zpříjemnit nám při pro-
cházkách chvíli k zastavení a připomenout nám
navždy, že je tento rok velmi složitý, pro mnohé i
bolestný a s modlitbou Madony i nadějí na lepší
časy.

Dagmar Horáková, Jílovice

Vyjádření starostky obce
Obec Jílovice děkuje paní Horákové za upo-
zornění na další pěkný počin místního občana.
Je hezké vidět, že i v dnešní době se najdou li-
dé, kteří nezištně dělají něco pro své okolí. Vě-
řím, že Madona zůstane na svém místě a mnozí
se na ni při procházce zajdou podívat. Rovněž
práce pana Talíře, který provozuje svůj koní-
ček na obecních pozemcích v okolí bytovky
č.p. 26 jistě stojí za pozornost. Chtěla bych
tímto poděkovat všem místním občanům a ne-
ní jich málo, kteří nejsou lhostejní a dobrovol-
ně pečují o naše obce.

Když se vrátím k prostoru v okolí sošky
Madony, tak musím uvést na pravou míru, že
se zde nenachází skládka komunálního odpa-
du, nýbrž komunitní kompostárna. Někteří ob-
čané si to bohužel stále neuvědomují a odklá-
dají zde nevhodné odpady, čímž opakovaně
vytvářejí černou skládku. Vyhodit zde starou
králíkárnu, ze které trčí dlouhé hřebíky nebo
velké pařezy a čekat, že si s nimi drtič větví a
jiných rostlinných zbytků poradí, nad tím
opravdu zůstává rozum stát. To je jen jeden
z mnoha příkladů. Nemluvě o tom, jak často

Dokončení na str. 8

Pokračování ze str. 6
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při pohybu v prostoru kompostárny dochází
k píchnutí pneumatiky u traktoru, což stojí
obec nemalé peníze i čas pracovníků technické
čety při opravách. Do prostoru komunitní
kompostárny bude umístěna kamera, která za-
jistí monitorování pohybu osob a pomůže nám
s odhalením původců černých skládek.

Co se týče bývalé motokrosové dráhy, mu-
sím konstatovat, že se jedná o záležitost, kte-
rou se obec dlouhodobě zabývá, ale zatím se
nepodařilo najít vhodné řešení. Tento areál byl
po léta využíván Motoklubem Jílovice o. s.,
který se zaměřil na sportování s dětmi, ať už na
horských kolech či motocyklech. Díky motok-
rosové dráze byly v tomto prostoru vytvořeny
vodní tůně, které obývají chránění živočicho-
vé, na jejichž výskyt upozornila Česká inspek-
ce životního prostředí. Jedná se o skokany ze
skupiny zelených skokanů, jedince rosničky
zelené, zaznamenán byl i výskyt ještěrky obec-
né, čolka velkého, skokana štíhlého, blatnice
skvrnité a zlatohlávka tmavého. Dále se zde
dle šetření z roku 2015 vyskytují různí ptáci –
volavka popelavá, ťuhýk šedý, sojka obecná,

hýl obecný, stehlík obecný, kos černý, sýkora
koňadra, sýkora modřinka, káně lesní. V háji
na jižním okraji byl pozorován šoupálek a stra-
kapoud malý. Nad sousedním polem byl pozo-
rován samec motáka pilicha.

Po zjištění, že pozemky v areálu nejsou ve-
deny jako ostatní plocha, ale jako orná půda,
začala obec jednat s ČIŽP Trhové Sviny a na
základě dohody s ČIŽP byla ukončena nájemní
smlouva s Motoklubem Jílovice o. s., aby obec
nebyla v rozporu se zákonem na ochranu ZPF.
Částka za vyjmutí motokrosové dráhy ze ZPF
je pro obec příliš vysoká.

Dne 12.08.2019 jsme na Krajský úřad Jiho-
českého kraje - Oddělení ochrany přírody po-
dávali žádost o povolení výjimky pro obnovení
činnosti Motoklubu Jílovice o.s. s odůvodně-
ním, že jsme přesvědčeni, že soužití chráně-
ných živočichů a Motoklubu Jílovice o. s. je po
nastavení určitých podmínek provozu areálu
možné, neboť tito živočichové se zde vyskyto-
vali i v průběhu činnosti Motoklubu Jílovice
o.s. Dále jsme uvedli domněnku, že obnovení
činnosti Motoklubu Jílovice o. s. je ve veřej-
ném zájmu, protože nabízí rozšíření spektra

sportovních aktivit pro děti a mládež a nabízí
smysluplné trávení volného času. Toto je ob-
zvláště důležité v kontextu naší doby, kdy se
neustále hovoří o tom, že děti mají nedostatek
pohybu a je nutné se na tuto oblast jejich roz-
voje zaměřit. Pro obec Jílovice, její obyvatele,
děti a i občany z blízkého či vzdálenějšího oko-
lí byla od roku 1999 tato motokrosová dráha
zdrojem odpočinku i kultury.

Výjimka nebyla povolena z důvodu nevyře-
šení vyjmutí ze ZPF a plocha není v územním
plánu obce určená za sportoviště. Vyjmutí ze
ZPF není prozatím v možnostech obce.

Ač je tato plocha neudržovaná, z vlastní
zkušenosti mohu její návštěvu všem milovní-
kům přírody doporučit, neboť je zde skutečně
možné pozorovat různé druhy žab včetně ros-
niček, čolky, ještěrky i zlatohlávka tmavého.
Těm pneumatiky zjevně nevadí a na místě se
jim velmi dobře daří.

Co bude s touto plochou do budoucna, za-
tím není jasné.

Ing. Lucie Beránková

Rok se s rokem sešel, a přestože se normál-
ní život v podstatě zastavil, my bychom se
s vámi rádi podělili o to, co nového se za ten
rok v jílovickém lihovaru událo. A že toho
nebylo málo…

Doba teď není dobrá v podstatě na cokoli.
A pro začínající lihovar, který se na trhu sice
rychle zorientoval, ovšem který se teprve
snaží představit svou práci co největšímu
počtu zákazníků, byl celý koronavirus oprav-
du čert dlužen. O to větší máme radost, že

jsme tohle těžké období zatím zvládli a v pod-
statě z něj i něco vytěžili. Dalo nám to pros-
tor a čas si uvědomit, že cesta kvality, kterou
jsme se vydali hned od začátku, je skutečně
tou pravou a je třeba z ní neuhnout.

Ačkoli se zavřeli restaurace, bary i hotely,
které do té doby byly našimi hlavními odbě-
rateli, během časů korony se začali ozývat zá-
kazníci sami. A to nejen prostřednictvím ob-
jednávek na našem e-shopu https://eshop.an-
tonkaapl.cz/, ale především na základě dopo-
ručení lidí, ke kterým se naše jemné destiláty
už dostaly. A protože měly úspěch, otevřely
se nám dveře mezi vinotéky a jiné prodejce,
kteří nás v této těžké době podrželi nad vo-
dou.

A stejně tak, jak se začíná dostávat jméno
Anton Kaapl do všeobecného povědomí a na-

še produkty postupně putují do všech kou-
tů celé republiky, získává si lihovar své pevné
místo také mezi odborníky z oboru. V letoš-
ním roce jsme rozšířili naši sbírku medailí
z evropské soutěže „Das goldene Stamperl“
v rakouském Wieselburgu o tři nová ocenění.
V roce 2021 obhájila medailovou pozici naše
Anton Kaapl VIŠŇOVICE 47% i loňská no-
vinka Anton Kaapl BIERBRAND 47%. Po-
prvé se mezi vítěze dostal i náš lihovarnický
favorit Anton Kaapl JABLKOVICE 47%.

Dokončení na str. 9

Pokračování ze str. 7
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Všechny tři zmíněné destiláty získaly bron-
zovou medaili.

Asi největším úspěchem jsou pro nás me-
daile ze světové soutěže „Destillata“ ve Víd-
ni. Soutěže se zúčastnili výrobci destilátů
z celého světa. V mezinárodní světové kon-
kurenci uspěl lihovar Anton Kaapl jako jedi-
ný zástupce z České republiky. V roce 2020
jsme vyhráli bronzovou medaili za Anton
Kaapl VIŠŇOVICE 47% a v letošním roce se
třetím místem prosadil Anton Kaapl BIER-
BRAND 47%.

Loňskému Bierbrandu, který vznikl ve spo-
lupráci s pivovarem Jílovice, se tedy daří. A
proto jsme se rozhodli i v letošním roce vytvo-
řit něco unikátního. S velkou radostí vám mů-
žeme představit novinku roku 2021 Anton Ka-
apl JABLKOVICE S MEDOVÝMI VÍČKY
35 %. Čistě jihočeský produkt, který je vyro-
ben macerací medových víček od včel chova-

ných v panenské přírodě novohradského pod-
hůří v naší jablkovici ze lhenických jablek.
Obsahuje jablkový destilát, vodu, mateří ka-
šičku, propolis, pyl a med. To vše vytváří vel-
mi lahodné pití, které náš technolog vyladil na
“dietních” 24 g cukrů na litr destilátu. Jemný
zákal a barva dozlatova jsou typickým znakem
pro tuto dobrotu. Přejeme mu, aby si v něm na-
šlo zalíbení co nejvíce lidí.

S naší medovou novinkou souvisí i naše
výzva. Prosíme všechny včelaře v okolí, kteří
by s námi chtěli spolupracovat a dodávat nám
medová víčka pro výrobu „víčkovice“, ozvě-
te se nám. Po vymacerování vám vrátíme čis-
tý vosk k dalšímu použití. Za každou nabídku
budeme velmi vděční. V případě vašeho záj-
mu o spolupráci s lihovarem se prosím ozvěte
na e-mail: lihovar@foneka.cz nebo na tele-
fon: 602 461 300.

Za tým lihovaru Anton Kaapl
Kateřina Pozníčková

Celý poslední dubnový týden jsme věnovali ča-
rodějnicím. Nejdříve jsme si řekli, jak čarodějni-
ce vypadá, jaké známe pohádky s čarodějnicemi,
naučili jsme se zaklínadla, uvařili jsme čaroděj-
nický lektvar, naučili jsme se kreslit čarodějnici,
zahráli jsme si pohybové hry (např. „Oživování
čarodějnic“), naučili jsme se básničku a písničku
o čarodějnicích. Nejvíc jsme se ale těšili na slet
čarodějnic, který se měl konat v pátek 30. dubna.
Ráno ve školce děti vítala paní učitelka – čaro-

dějnice. Každé z dětí přišlo v kostýmu čarodějni-
ce/ čaroděje. A vše mohlo začít. Hned po ránu za-
čal taneční rej a po svačině nás čekaly hry a sou-
těže: „S koštětem pozadu“, „Let na koštěti“,
„Skákání přes oheň“, „Přetahovaná“, „Hod
bramborou“, „Chůze bažinou po kamenech“.
Vzájemné zápolení skončilo nerozhodně. Každý
dostal sladkou odměnu a čarodějnický letecký
průkaz. Na zahradě následovalo čarodějnické
cvičení a vaření. Škoda jen, že si slet mohl užít
z důvodu epidemiologických opatření jen ome-
zený počet dětí. Příští rok snad vše bude v normá-
lu a slet čarodějnic si užijeme zase všichni spo-
lečně.

Yvetta Syrovátková, učitelka MŠtermín 7. - 14. 8. 2021
cena: 2 500 Kč
Přihlášení na e-mail:
mechurovas@seznam.cz

Letošní školní rok byl, podobně jako loňský, po-
znamenaný koronavirovou pandemíí a dlouhou
dobu se žáci vzdělávali doma na distanční výuce.

Nejdéle byli doma žáci čtvrté a páté třídy, kte-
ří se do školních lavic neposadili dlouhých pět
měsíců. Po tuto dobu se připojovali na výuku
on-line pomocí počítačů a učitelé se snažili pře-
depsanou látku poctivě probrat a procvičit. Ně-
kteří žáci možnost připojení nevyužili, museli te-
dy pracovat samostatně. Po návratu dětí do školy
jsme pozorovali změny v chování dětí. Chvíli tr-
valo, než si děti navykly na pravidelný režim, než
si oživily sociální vazby s kamarády a opět získa-
ly jistotu v každodenní práci.

Žáci prvního, druhého a třetího ročníku byli
„odsouzeni“ k distanční výuce podstatně kratší
dobu, celkem asi dva měsíce. V jarní části dis-
tanční výuky se všichni tito žáčci pravidelně při-
pojovali přes počítač ke každodenní výuce, takže
návrat do školy byl téměř bezproblémový. Dnes
již skoro všechno šlape jako dřív a doufáme, že
příští rok už bude zcela normální.

Dagmar Lošková, učitelka ZŠ Jílovice

Pokračování ze str. 8
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Někteří žáci se díky distanční výuce ve škole pomalu ani neohřáli a už se
nám blíží konec školního roku. Doufejme, že se nám v posledních týdnech
podaří to, aby se všichni žáci ve škole cítili zase „jako doma“.

Tradiční „Školičku“, návštěvu předškoláků v 1. třídě, jsme již jednu
stihli. Budoucí prvňáčci měli možnost ochutnat, co je v příštím roce čeká.
V měsíci červnu je pro ně připraveno druhé setkání, tak se mají na co těšit.

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2021/2022 proběhl začátkem měsíce
dubna. Během 14 dnů se do naší základní školy přihlásilo 18 nových prv-
ňáčků. Hlásíme rekord a moc se na nové žáčky těšíme!

Zápis do naší mateřské školy pro výše uvedený školní rok jsme uspořá-
dali na začátku měsíce května. Všechna místa v nově zrekonstruované škol-
ce byla beze zbytku obsazena.

Momentálně je účast žáků v základní škole podmíněna pravidelným tes-
továním antigenními testy a nošením ochrany úst a nosu po celou dobu vý-
uky. Tělesná a hudební výchova také ještě nejede naplno. Tak už zbývá jen
doufat, že nám epidemiologická situace v naší republice co nejdříve umožní
výuku bez jakýchkoli komplikací a překážek.

Mgr. Jiří Havel, ředitel ZŠ a MŠ Jílovice

V pátek 30.4. se každoročně slaví „PÁLENÍ ČARODĚJNIC“. Loni nám to
nebylo umožněno kvůli koronavirové situaci, tudíž letos jsme si to užili
v plné síle, ale dodržovali jsme oddělení tříd. Hned ráno se naše krásná ško-
la proměnila v čarodějnické doupě, po chodbách se procházeli čarodějnice
a čarodějové a těšili se na to, co jsme pro ně letos připravili. Zahájili jsme
vyučování ve svých třídách, kde na děti čekaly různé pracovní listy, aktivi-
ty, hry. Vymýšleli jsme například lektvar proti koronaviru, na nesmrtelnost,
pro lepší mysl atd. Proběhly i třídní módní přehlídky, které byly námi vtip-
ně okomentované, takže smích zněl po celé škole. Druhou polovinu dopo-

ledne jsme strávili v pohybu. Kolem školy a ve škole jsme pro děti přichys-
tali 5 stanovišť s úkoly. Postupně je obcházely po třídách a sbíraly na kartič-
ky časy a body. A co museli čarodějové a čarodějnice splnit? Běželi kolem
kostela s batohem na zádech, přeskakovali švihadlo, vybíhali ve škole do
schodů až k půdě, házeli na cíl pomocí zrcátka a probíhali slalom s koště-
tem. Na konci přišlo také vyhlášení, sladká odměna a upřímná spokojenost.
Celé klání se všem velmi líbilo. Myslím, že si každý váží toho, že se svět
konečně pomalu vrací do normálu a tyto věci, které byly dříve samozřej-
mostí, jsou pro nás vzácností. Gabriela Urbánková

¢

Všem na vědomí se dává, že Nepomuk zaplavila
skvělá zpráva. Zvonička už na svém místě stojí,
zvon krajinou krásně zvoní. Už jste ho zaslechli?
V pátek 21. května 2021 byl do zvoničky zavěšen
zvon na elektrické zvonění. V poledne téhož dne
se poprvé rozezněl Nepomukem. A tím byla za-
počata nová etapa nepomucké zvoničky. Ten den
se připsal k významným událostem, které vesnič-
ka má. Ale nespěchejme a pojďme se společně
vrátit časem tam, kde to všechno začalo, na chvíli
otevřít pomyslné historické okénko a nahlédnout
zpět do starých časů, kdy zvonička byla důleži-
tou součástí místních obyvatel a představovala
symbol něčeho důležitého, hodnotného a smys-
luplného.

Podle zápisků Josefa Krále z č. p. 18 stála
zvonička roku 1847 u Klimendy, č. p. 9. Odtud Dokončení na str. 11
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byla dne 20. června roku 1860 přenesena k Šen-
kýřům, č. p. 1. Ale už 6. června roku 1876 se pře-
stěhovala k chalupě Kopřivů, č. p. 11. Dne 3. říj-
na 1892 byla dána na své původní místo ke Kli-
mendům, č. p. 9. Za války, 24. března 1942 byl
původní 15 kilový zvon zabaven Němci a rozta-
ven pro válečné účely. V Nepomuku zvonil 95
let. Když měl být sundán, přišli se všichni se zvo-
nem rozloučit. Nejedno oko zvlhlo, nejedno srd-
ce zesmutnělo v okamžik, kdy Antonín Vicány
zazvonil na zvon na rozloučenou. Dne 2. červen-
ce roku 1944 byl posvěcen nový nepomucký
zvon, který pořídili z iniciativy Štěpána Krále
z č. p. 8, za pomoci dobrovolné sbírky peněz.
Zvon byl pověšen na starou zvoničku. Původní
zvonička byla dřevěná, postavená ze silnějších
kuláčků. Když dosloužila, politické klima nebylo
nakloněno pro obnovu těchto věcí, a tak Štěpán
Král z č. p. 8, sehnal železný sloup a za pomoci
celé vesničky byla dne 27. září 1969 postavena
nová zvonička. Tentokrát na louce u Čadů chalu-
py, č. p. 10. Podle pamětníků se do 60. let 20. sto-
letí pravidelně zvonilo poledne, večerní klekání,
nebo když někdo zemřel, a ještě v den pohřbu.
Od té doby se zvonilo, jen když někdo zemřel a
v 21. století se už nezvonilo vůbec. Zvonička
chátrala a nikdo zvonit neuměl. Železný sloup
byl zrezlý a hrozilo, že zvonička spadne a zvon se
rozbije. Také nové zákony určily, že stavba
(zvonička) je majetkem vlastníka pozemku. V tu
dobu nebylo jisté, co se zvoničkou bude.

Jednoho dne před několika lety, to vzal Petr
Král z č. p. 8 do svých rukou a to doslova. Roz-
hodl se, že podnikne vše pro to, aby byla zvonič-
ka ve vesnici znovu obnovena a vrátila se opět do
života. Své představy začal postupně měnit v rea-
litu. Cesta ke znovuzrození zvoničky byla někdy
až příliš ďábelsky zapeklitá, ale touha přenést
kousek historie do současnosti předčila vše. Aby
už jednou pro vždy zůstala zvonička v obecním

majetku a mohlo se zřídit elektrické zvonění, da-
roval Petr Král Obci Jílovice pozemek při obecní
cestě a elektrickém vedení. Po poradě s místními
lidmi, kteří z jeho plánů byli nadšeni, se pustil do
akce. Nejprve zkoušel zvoničku získat spolufi-
nancováním z dotačního titulu. Z návštěv úřadů
se vracel často s nepořízenou. Z jednoho na dru-
hého a zase zpět. Obnova zvoničky visela ve
vzduchu. Občas svitla naděje, že stavba dostane
zelenou, ale nikdy nebylo vyhověno. Velkou
podporu pak získal až v okamžiku, kdy se obrátil
na místního pana starostu, Ing. Jiřího Witzanyho,
který spolu se zastupitelstvem, vyšel Petru Králi
vstříc. Zastupitelé obce odsouhlasili financování
zvoničky z obecních peněz. Konečně se věci daly
do pohybu tím správným směrem, i když pořád
to byl běh na dlouhou trať. Zvládnout proces by-
rokratických požadavků, to chtělo spoustu kurá-
že a trpělivosti. Například jen převod pozemku,
který bezplatně zaměřil a oddělil Ing. Miroslav
Hořejší z Nepomuku č. p. 2, trval přes rok. Asi po
dvou letech se konečně mohlo začít se samotnou
realizací stavby. Mezitím se po volbách změnilo
zastupitelstvo s novou starostkou Ing. Lucií Be-
ránkovou, se kterou byla spolupráce vždy výbor-
ná. Stavbu zvoničky také podporovala. Poslední
problém na cestě za zvoničkou nastal při žádosti
o připojení elektrického proudu. Skoro tři roky
bylo nutné čekat na připojení. Po vyřízení všech
těchto záležitostí se mohlo konečně přistoupit
k samotné práci. Dřevo na zvoničku věnovala
Obec Jílovice ze svých lesů. Nalezení stromu pro
vytvoření zvoničky nebyla žádná legrace. Po
dlouhém hledání se přeci jen našla vhodná boro-
vice. Už nic nebránilo k realizaci zvoničky. Sen
se pomalu, ale jistě, stával skutečností. Když se
sejdou zlaté české ručičky, pak z toho vznikne
něco neuvěřitelného, a tak tomu bylo i s nepo-
muckou zvoničkou. Do práce se dřevem se pustil
Petr Král, který za pomoci ostatních strom olou-
pal. Vytvořil stříšku, připravil vše potřebné pro

další fungování a v závěru celou zvoničku natřel.
Zdobný kovaný podstavec vykoval umělecký
kovář Miroslav Tomášek, který svou precizností
a umem dotvořil svým dílem pevný základ zvo-
ničky. Řezbu sv. Jana Nepomuckého vyřezal
velmi šikovný řezbář z Ledenic, Martin Míka.
Šindel na střechu věnoval Štěpán Král z č. p. 4.
Samotnou prací na zvoničce pomáhali Petru
Králi, Jan Candra z č. p. 10, Štěpán Král st., č. p.
4, Štěpán Král ml., č. p. 24, Ing. Miroslav
Hořejší, č. p. 2, Jiří Němec z Jiterní Vsi, Marek
Šimánek z Kojákovic a pracovníci obce
s technikou. Zvonička postupně všemi dílčími
pracemi získávala svou konečnou podobu a
nádherný vzhled.

V září roku 2020 byla zvonička zasazena do
kovaného podstavce a posledním krůčkem bylo
připojení a zprovoznění elektrického zvonění.
Zvonička od nynějška zvoní každý den v pravi-
delnou hodinu, vždy v poledne a v podvečer, stej-
ně tak, jak tomu bývalo i v minulosti. Zvon se ta-
ké rozezní, když z místních někdo zemře.

Pro budoucí generaci se tak začala psát zcela
nová historie nepomuckého dění. Doufejme, že i
oni, stejně jako my, budou na zvoničku náležitě
pyšní. A snad jednou odkryjí tajemství, které je
ukryto ve výšinách nové zvoničky v podobě ča-
sové schránky. Všem, kteří se podíleli na znovu-
zrození zvoničky, patří obrovské poděkování.
Vážně, klobouk dolů přede všemi, za tak skvěle
odvedenou práci.

Pokud okolnosti dovolí, bude zvonička letos
posvěcená.

(Pozn.: článek byl napsán na základě faktů a
poskytnutých informací od Petra Krále, č. p. 8,
některé části v článku jsou doslovně převzaté
z dopisu sepsaného od Petra Krále, dopis byl vlo-
žen do časové schránky na zvoničce)

Lucie Králová

Pokračování ze str. 10
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Den jako jiný, zdálo by se. Avšak podvečer, v jinak poklidné sobotě, nabral
v Šalmanovicích dne 24. 4. 2021 zcela jiného rázu. Šlehající plameny vy-
trhly sousedy od slunného rozjímaní na zahradě a připravily perné chvíle
mnoha přítomným. Pohotový telefonát duchapřítomných sousedů zalar-
moval hasiče. SDH Šalmanovice bylo povoláno k požáru, který vypukl na
zahradě obytného domu v Šalmanovicích (směr Nepomuk). Požár přilákal
pozornost místních obyvatel, ti měli strach, aby se nikomu nic nestalo. Me-
zitím dobrovolní hasiči ze Šalmanovic naskákali do hasičské avie a rych-
lostí blesku se hnali na místo. Tam zjistili, že hoří hranice dřeva. Oheň se
bez soucitu blížil k chalupě, a tak nebylo na co čekat. Jedinou možností
rychlého zásahu mělo za následek projetí zamčenou brankou zásahovým
vozidlem. Sehraný tým kluků se do toho pořádně obul. Když nebylo možné
čerpat vodu z hydrantu, byl obratem vymyšlen náhradní plán – sání z od-
padní vody v jímce a světe div se, klaplo to. Dobrovolným hasičům ze Šal-
manovic se podařilo ohnivý živel zkrotit a dostat ho pod svou kontrolu. A to
už se na místě také objevily ostatní jednotky IZS, které zásah převzaly do
svých rukou.

Po požáru zbyla jen ohořelá polena a kouř se pomalu začal z okolí vytrá-
cet. Za chvíli po něm nebylo ani stopy. Každý den se dějí nešťastné události,
avšak když se to stane u nás ve vsi, o to víc to s místními lidmi otřese.
Zkusme se však na to podívat z té lepší stránky. Nikdo z přítomných nebyl

zraněn a plameny se nerozšířily do obytných částí. A to je důležité. Tím
ovšem celou situaci rozhodně nezlehčuji.

Velký obdiv a poděkování všem, kteří se na zdolávání požáru podíleli.
Skvělá práce!

Lucie Králová
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V letošním roce uplynulo 650 let od nejstarší
dochované písemné zmínky o Kojákovicích.
Souvisela se založením Třeboňského klášte-
ra, který mimo jiné vykonával duchovní
správu v třeboňském farním kostele sv. Jiljí a
ve filiálním kostele sv. Bartoloměje v Mla-
došovicích. Souhlas se založením tohoto
kláštera vydal pražský arcibiskup Jan Očko
z Vlašimi listinou datovanou 12. květ-
na 1367. V této listině ale ještě nejsou uvede-
na jména jednotlivých vesnic. Ta se objevují
až o čtyři roky později v dokumentu, který
vypovídá o hmotném zajištění činnosti au-
gustiniánů v klášteře. Tato listina byla vydá-
na 1. května 1371 proboštem královské kap-
le na Pražském hradě a bratry Petrem, Oldři-
chem a Janem z Rožmberka. Jsou v ní vy-
jmenovány platy a desátky náležející třeboň-
skému a mladošovickému kostelu. K filiální-
mu kostelu mladošovickému náležely osady
Hrachoviště, Nová Lhota, Kojákovice, Mla-
došovice a Petrovice o celkově výměře 50 lá-
nů. Na Kojákovice připadalo dle rožmber-
ského urbáře z r. 1379 15 3/4 lánu a z každé-
ho lánu se platilo ročně 80 grošů.

Takže shrnuto, první a nejstarší dochova-
ná zmínka o obci Kojákovice byla sepsána
na pražském hradě 1. května 1371 a byla na-
psána latinsky. Mladošovická farnost je zde
doslova uvedena následovně: „De villis vero
Mladossouwicz, Petrowicz, Nowa Lhota,
Koyakowicze et Hrachowisscze, spektanti-
bus ad ecclesiam filialem ibidem in Mlados-

sowicz…“. Z toho vyplývá, že Kojákovice
byly již roku 1371 prosperující vesnicí. Přes-
ného data jejího založení se již asi nedopátrá-
me, ale můžeme pouze usuzovat, že byla
součástí řízené kolonizace v původně zales-
něné krajině mezi Třeboní a Novými Hrady,

do které kolonizátoři zasazovali jednotlivé
vesnice jako korálky. Každá měla louky, po-
le, lesy a rybníky tak, aby stačila uživit míst-
ní obyvatele a ještě zbylo na povinné odvody
církvi a panstvu. Předpokládá se, že tato ko-
lonizace proběhla ještě před koncem 13. sto-
letí. Typickým rysem pro ni je půdorys jed-
notlivých obcí, který je patrný i z pohledu do
mapy. Kojákovice, Hrachoviště, Kramolín,
Lipnice, Mladošovice, Petrovice a další obce
v území mají podobné prostorové uspořádá-
ní. Jde o takzvané lánové uspořádání, kde
osadníci umístili svá obydlí při dně lužního
úvalu, kde dosahovala spodní voda nejvýše a
půda byla nejtěžší. Horní části úvalu byly
využívány zemědělsky. Obec tím získala po-
délné uspořádání, kde statky a chalupy stojí
ve dvou řídkých řadách, štíty situované do
návesního prostoru. Toto uspořádání se
v Kojákovicích uchovalo až do dnešních
dob, a proto byla obec vyhlášena v roce 1990
jako vesnická památková zóna lidové archi-
tektury. Od roku 1977 je součástí Biosféric-
ké rezervace UNESCO a od roku 1979 i
CHKO Třeboňsko.

Kojákovice byly založeny a po dlouhá
staletí byly vyloženě zemědělskou obcí.
Drobná řemesla, která někteří občané provo-
zovali, byly spíš přivýdělkem k hlavní země-
dělské činnosti, která je živila. Hezky to vy-
stihl zakladatel školní kroniky v roce 1890
v úvodu, který zakončil slovy: „…. Zde není
půda pro politika a agitátora, ale pro vzděla-

Gruntovní kniha obce Kojákovice založená 1707, která navazuje na starší z roku 1611

¢

U příležitosti otevření muzea 2. 6. 2001 podepsaly starostky obcí Oxford Junction (Betsy Bonny) a Jí-
lovice (Věra Jindrová) „Smlouvu o partnerství mezi městem Oxford Junction, Iowa, USA a obcí Jílo-
vice, Česká republika” Dokončení na str. 14
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Mnoho lidí si myslí, že kočky a kocoury není
potřeba kastrovat. Ohánějí se tím, že “kastrace
je proti přírodě”. Když se jich optáte, jestli to-
pení nechtěných koťat není proti přírodě, odpo-
ví vám, že “takhle se to dělalo vždycky”. Pokud
bychom se měli řídit tím, co se dělalo “vždyc-
ky”, tak většina lidí do dneška nemá volební
právo a zlodějům se za krádež usekává ruka.

Opravdoví milovníci zvířat a také pracovní-
ci útulků, které každé jaro zaplaví spousta ne-
chtěných koťat, to ale vidí jinak. Věřím, že ná-
sledující informace, které publikovala na osvě-
tových letácích Nadace na ochranu zvířat, vás
přesvědčí, že kastrací své kočce nebo kocouro-
vi jenom prospějete:

5 pádných důvodů proč nechat
kočku vykastrovat

n Feline immunodeficiencv virus (FIV) a leu-
kemie koček jsou pro kočky nebezpečné ná-
kazy, které ohrožují jejich život. Jsou
přenášeny slinami. Vykastrované kočky se
tolik netoulají, nebrání své území a neperou
se s ostatními kočkami. Proto pravděpodob-
nost poranění a přenosu infekce slinami je
minimální.

n Nevykastrovaný kocour si značkuje své úze-
mí silně páchnoucí močí. Bude to dělat jak
v domě, tak i venku na zahradě. Často zmizí
na celé týdny a vrátí se poraněný, někdy s in-
fikovanými ranami. Většina koček, které
skončí pod koly aut, jsou nevykastrovaní ko-
couři!

n Již půlroční kočka může zabřeznout. Může
mít až tři vrhy za rok, každý po 5 až 6 koťa-
tech. To znamená, že každým rokem je třeba
najít až 18 nových domovů pro koťata jedné
kočky.

n Kastrace není příčinou tloustnutí koček.
Pouze nadbytečné překrmování vede k ne-
zdravému tloustnutí. Vykastrované kočky
neztratí schopnost lovit myši. Vykastrované
kočky se drží blízko domova, tam se cítí být
v bezpečí. Jsou také přítulnější.

n Není nutné, aby kočka měla před kastrací
alespoň jeden vrh koťat. Z čistě finančního
pohledu je nákladnější březí kočku a potom i
koťata krmit, než zaplatit za kastraci.

Převzato ze stránek:
www.kockycb.cz/kastrujte-kocky/

vatele a pracovníka. Poutníče, který vstupu-
ješ s nadějí a snahou v tato místa, odlož kot-
hurn a togu  a chop se motyky a rádla!“

Přesto bychom zde našli jména význam-
ných osob a rodáků, která stojí za zmínku.
Z dávné minulosti je to například Ondra
z Kojákovic, který se přidal k husitským bo-
jovníkům a při návratu z loupežné výpravy
z Němec, vzal rožmberským poddaným
v Šalmanovicích koně. Ondřej z Rožmberka
na něj žaloval r. 1442 měšťanům táborským a
požadoval nápravu. Za zmínku také stojí ry-
tířská rodina, z nichž jsou uváděni rytíř Petr
z Kojákovic (1452, 1463) a Eliška z Kojáko-
vic (1463). Z novodobějších dějin je to pan
Theodor Antl, kojákovický rodák, syn první-
ho učitele ve vsi, významný historik, který se
stal Schwarzenberským archivářem, působil
i ve Vídni, zpracoval a na své náklady vydal
nejstarší dějiny Kojákovic a sepsal mnoho

odborných pojednání. V neposlední řadě to
byl i místní rodák, akademický malíř Jan Ko-
jan, autor pomníku padlých a řady obrazů
zachycujících venkovské prostředí.

Nesmíme ale zapomenout ani na ty, co
položili své životy v I. světové válce a jejichž
jména jsou uvedena na pomníku padlých a
také na místní legionáře, kteří se aktivně za-
sloužili o vznik samostatného Českosloven-
ska.

Velmi stateční ale byli i ti, kteří se v druhé
polovině 19. století vydali na nejistou cestu
přes oceán, aby našli lepší život pro sebe a
své potomky. Amerika v té době zakládala
nové státy směrem na západ a hledala odváž-
né lidi, kteří se zde usadí a budou pracovat.
Za odměnu jim nabídla volnou půdu, pouze
za symbolický registrační poplatek. Mnohé
to zlákalo a nebyla to pouze vidina získání
volné půdy. Mnozí utíkali před zaběhlými
pravidly, které diskriminovaly lidi z chu-

dých poměrů, svobodné matky i nemanžel-
sky zrozené děti. Mnozí z nich, kteří neměli
co ztratit, našli v Americe nový domov, kde
nikdo nehleděl na jejich minulost a prostředí,
ze kterého vzešli, ale pouze na to, co umí a
dokáží. Právě tomu, proč opustili svůj do-
mov a hledali štěstí jinde a také o tom, co za-
žili cestou přes oceán a při hledání nového
domova, jak se jim vedlo, zda byli úspěšní a
jak se vyrovnávali se steskem po staré vlasti
a svých blízkých, vypráví Venkovské muze-
um Kojákovice, které bylo za účasti potom-
ků těchto vystěhovalců slavnostně otevřeno
2.6.2001. Takže právě před 20 lety.

Tato dvě výročí - 650 let od první písem-
né zmínky o existenci Kojákovic a 20 let od
založení Venkovského muzea nás inspirova-
la k zorganizování malé oslavy, srazu rodáků
a přátel obce, které jsme naplánovali na so-
botu 25.9.2021 v Kojákovicích. Na progra-
mu je mše v místní kapličce, křest nového
hasičského vybavení, pietní akt a položení
věnců u pomníku padlých, volný přístup do
Venkovského muzea, kulturní program, po-
sezení, hudba, občerstvení a aktivity pro dě-
ti. Nejdůležitější ale je vzájemné setkání,
sdílení a současně také budování nových
vzpomínek. Proto vás srdečně zveme ke spo-
lečně strávenému dni na konci léta, v sobotu
25.9.2021.

Za všechny organizátory (obec, hasiči,
myslivci, muzeum a další)

Olga Černá,
Venkovské muzeum Kojákovice

kontakt: cerna@rozmberk.org,
tel: 602 471 653

P.S.: K této příležitosti připravujeme
publikaci o historii obce. Rádi uvítáme ja-
koukoli spolupráci – pokud máte doma staré
fotografie, rodinné kroniky, dokumenty, do-
pisy, či zábavné historky, rádi je zveřejníme.
Originály vám ponecháme, stačí nám naske-
nované kopie, které zajistíme. V případě záj-
mu mě prosím kontaktujte.

Srazu rodáků a přátel obce a otevření Venkovského muzea Kojákovice v roce 2001 se zúčastnila i de-
legace 8 občanů z městečka Oxford Junction v USA, kterou tvořili potomci vystěhovalců z našeho re-
gionu, v čele s paní starostkou Betsy Bonny

Pokračování ze str. 13
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ELEKTRO - REVIZE
n domovních a bytových rozvodů a hromosvodů

n domovních přípojek a elektroměrů

n ručního nářadí, el. strojů a svařovacích zařízení

Ing. ŠAFÁŘ Petr
Jílovice 56    +420 724 936 539    isafi@seznam.cz

Příští vydání zpravodaje
připravíme v měsíci

září 2021

Uzávěrka příspěvků je
4. září 2021 včetně.

Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky
již nebudou v zářijovém vydání

zpravodaje zveřejněny.

Křížovka: SDH JÍLOVICE

Hledáme
řidiče

na rozvoz destilátů
lihovaru Anton Kaapl

firemní dodávkou
pro celé ČR.

Jedná se o brigádu na DPP
na 1 – 2 dny v týdnu,

vhodné pro studenty VŠ.

Požadujeme:
řidičský průkaz sk. B,

zodpovědnost
a vstřícné vystupování.

Kontakt pro zasílání příspěvků:
Martina Korandová,
ma.korandova@seznam.cz, tel. 724 715 264
Obec Jílovice,
oujilovice@seznam.cz, tel. 386 325 110

Redakční rada:
Martina Korandová, Ing. Lucie Beránková,

Lucie Šimánková, Yvetta Syrovátková,
Mgr. Jana Školková.

Zpravodaj bude zveřejněn na stránkách obce
týden po tištěném vydání.


